De conformidad con lo establecido en la cláusula 7 de la memoria 
justificativa.

El presupuesto total establecido para el presente contrato privado de servicios será de diez mil 
euros (10.000,00.-€), más la cantidad de dos mil cien euros (2.100,00.-€), en concepto de IVA al 21%, 
lo que hace un total de doce mil cien euros (12.100,00.-€), IVA incluido.
El periodo de duración del contrato será de un año prorrogable por un año más (1+1) desde la 
formalización del contrato.

Con fecha 27 de mayo de dos mil veinte, en sesión celebrada por la Mesa de Contratación (S 270520), se 
procedió a la apertura del SOBRE ÚNICO de la licitación de referencia, que contenía la documentación

[...]

servicio para el contrato privado de servicio de seguimiento en los medios de comunicación en noticias de 
interés relacionadas con el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a la siguiente licitadora:

SEGUIMEDIA S.L. con CIF núm. B64291107, por importe de cinco mil quinientos euros (5.500,00.-€), más 
la cantidad de mil ciento cincuenta y cinco euros (1.155,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace 
un total de seis mil seiscientos cincuenta y cinco euros (6.655,00.-€) IVA incluido.

El licitador propuesto ha presentado la documentación exigida, previa a la tramitación de la 
adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos:

- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con la Agencia Estatal, así

[...]

- La adjudicación del contrato privado de servicios consistente en el seguimiento en los medios 
de comunicación de noticias de interés relacionadas con el Ayuntamiento de Roquetas de Mar a la 
mercantil SEGUIMEDIA S.L. con CIF núm. B64291107, por importe de cinco mil quinientos euros 
(5.500,00.-€), más la cantidad de mil ciento cincuenta y cinco euros (1.155,00.-€) en concepto de IVA al 
21%, lo que hace un total de seis mil seiscientos cincuenta y cinco euros (6.655,00.-€) IVA incluido.

El periodo de duración del contrato será de un año prorrogable por un año más (1+1) desde la 
formalización del contrato.

Segundo. - Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total asciende a la cantidad de seis mil seiscientos cincuenta y cinco euros (6.655,00.-€) IVA incluido, para 
lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Se hace constar que existe una retención de crédito con fecha 18/02/20, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 03500 920 22706 “ASISTENCIAS TÉCNICAS”, por importe de 12.100.-€ y con número de